

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PROPRIETÁRIO - Prefeitura de Vila Nova do Sul / RS

OBRA - Pavimentação Asfáltica

LOCAL - Avenida Prim da Silveira próximo a Cooperativa

ITEM	SERVIÇOS	QUANT	UNID	DMT	MATERIAL		MÃO DE OBRA		TOTAL	CÓDIGO SINAPI	PREÇO SINAPI S/BDI
					UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL			
<b>1.0</b>	<b>SERVIÇOS INICIAIS</b>										
1.1	Locação da Obra	8.126,07	m²		R\$ 1,51	R\$ 12.270,37	R\$ 1,51	R\$ 12.270,37	R\$ 24.540,73	73992/002	R\$ 2,33
1.2	Barracão de Obra	12,00	m²		R\$ 225,93	R\$ 2.711,16	R\$ 96,83	R\$ 1.161,96	R\$ 3.873,12	74210/001	R\$ 248,27
1.3	Placa da Obra (2,80 x 1,00 m)	2,80	m²		R\$ 239,41	R\$ 670,35	R\$ 102,61	R\$ 287,31	R\$ 957,66	77209/001	R\$ 263,09
1.4	mobilização e desmobilização	1,00	und				R\$ 4.711,07	R\$ 4.711,07	R\$ 4.711,07	composição 1	
	<b>Total do Item</b>					<b>R\$ 15.651,87</b>		<b>R\$ 18.430,70</b>	<b>R\$ 34.422,14</b>		
<b>2.0</b>	<b>TERRAPLENAGEM</b>										
2.1	Escavação Carga e Transporte mat. 1ª cat c/escavadeira 800<DMT<1000	4.320,00	m³		R\$ 3,94	R\$ 17.020,80	R\$ 1,69	R\$ 7.300,80	R\$ 24.321,60	72824	R\$ 4,33
2.2	Compactação de aterro 100% PN	1.620,00	m³		R\$ 10,60	R\$ 17.172,00	R\$ 2,39	R\$ 3.871,80	R\$ 21.043,80	72910	R\$ 12,63
2.3	Regularização e Compactação de Sub-leito ate 20cm	8.126,07	m²		R\$ 1,57	R\$ 12.757,93	R\$ 0,67	R\$ 5.444,47	R\$ 18.202,40	72961	R\$ 1,72
2.4	Guia (meio fio de concreto) 100x15x13x30 cm	1.466,00	m		R\$ 36,21	R\$ 65.178,00	R\$ 9,05	R\$ 16.290,00	R\$ 81.468,00	94274	R\$ 36,21
	<b>Total do Item</b>					<b>R\$ 112.128,73</b>		<b>R\$ 32.907,07</b>	<b>R\$ 145.035,80</b>		
<b>3.0</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>										
3.1	Macadame Hidraulico Inclusive Compactação - Exclusive Transporte	1.625,21	m³		R\$ 90,61	R\$ 147.260,28	R\$ 38,83	R\$ 63.106,90	R\$ 210.367,18	73766/001	R\$ 99,57
3.2	Sub-Base de Brita Graduada Inclusive Compactação - 10cm - Exclusive Transporte	812,60	m³		R\$ 73,66	R\$ 59.856,12	R\$ 24,30	R\$ 19.746,18	R\$ 79.602,30	73710	R\$ 80,95
3.3	Base de Brita Graduada 10cm Inclusive Compactação - Exclusive Transporte	812,60	m³		R\$ 73,66	R\$ 59.856,12	R\$ 24,30	R\$ 19.746,18	R\$ 79.602,30	73710	R\$ 80,95
3.4	Imprimação de Base de Pavimentação com Emulsão CM-30 - Exclusive Transporte	8.126,07	m²		R\$ 4,20	R\$ 34.129,49	R\$ 1,06	R\$ 8.613,63	R\$ 42.743,13	72945	R\$ 4,13
3.5	Pintura de Ligação com Emulsão RR-2C	8.126,07	m²		R\$ 1,37	R\$ 11.132,72	R\$ 0,31	R\$ 2.519,08	R\$ 13.651,80	72943	R\$ 1,05
3.6	Concreto Betuminoso Usinado a Quente sobre Base Gran. Brita com. - Exclusive Asfalto e Inclusive Transporte 8 CM.	650,00	m³		R\$ 458,74	R\$ 298.181,00	R\$ 114,68	R\$ 74.542,00	R\$ 372.723,00	72965	R\$ 352,88
3.7	Fornecimento de CAP 50/70	8,12	Ton			R\$ 0,00	R\$ 1.381,26	R\$ 11.215,83	R\$ 11.215,83	DAER/RS	R\$ 1.062,51
	<b>Total do Item</b>					<b>R\$ 610.415,72</b>		<b>R\$ 199.489,81</b>	<b>R\$ 809.905,53</b>		
<b>4.0</b>	<b>TRANSPORTE DE MATERIAL</b>										
4.1	Transporte Macadame	2.600,00	Ton	10 km	0,585	1.521,00	10		R\$ 15.210,00	72843	R\$ 0,45
4.2	Transporte Brita Graduada	2.165,00	Ton	100 km	0,585	1.266,53	100		R\$ 126.652,50		
4.3	Transporte Concreto Betuminoso Usinado a Quente CBUQ	1.300,00	Ton	100 Km	0,585	760,50	100		R\$ 76.050,00		
4.4	Transporte CM-30	8,12	Ton	300 km	0,585	4,75	300		R\$ 1.425,06		
4.5	Transporte RR-2C	8,12	Ton	300 km	0,585	4,75	300		R\$ 1.425,06		
4.6	Transporte CAP 50/70	8,12	Ton	300 km	0,585	4,75	300		R\$ 1.425,06		
	<b>Total do Item</b>					<b>R\$ 0,00</b>		<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 222.187,68</b>		
<b>TOTAL DOS ITENS</b>									<b>R\$ 1.211.551,15</b>		

BDI 24,23%

28/10/2017